CÂMARA MUNICIPAL DE

TIOt,R I{RZRRE
ovoÂ cÀsÂ DO P

d j- spos i ções em contrário.

NPJ: 04.244.394/0001-94

DECRETO LEGISLÀTTVO NO 50 DE 23 DE SETEI,íBRO DE 2O2L
Autoria: Mêsa Diretora

Publlcado na data suPra
e no local de coshtÍÍlo

gq

"DTSPõE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DAS
CONTAS À.IVUÀTS DE GOWRNO DO PODER
EXEC-I'TÍVO MWTCTPAL DE NOUA
NAZARIÚ - LE F]ETEREN?E AO
il{ERCÍCZO FTNAT;TCETRO 2076" .

Vlsb
A MESA DA c;Ar,rap;a tiu*rcrpAL DE NouA xezeaÉ - wt.

FaÇo saber qu.e a Câaara Municipal apÍovou e e-La
prourtlgou o seguír:te DecÍeto LegisTativo.

Àrt. 2o

publicação.

Plenário
setembro de

Estê Decreto entra em vigor na data de sua

Art. 3o Revogam-se as

Domingos Pereira Salgado aos 23 dias do mês de

Márcio
Presidente

Marcos Vi-ni-cius Xavier de
Ca rva l- ho

Vice-Pres te

u1 10

v

R. Gonça1ves

Efson Hid
10 ecre tárioS

Ademar
20

a t las
Secretári-o

dos Rei s

rt

Rua Freí Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 7863g-000
Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara_cmnn@hotmail.com

shi Kamiguchi-

Àrt. 1o - Fica homologada a APROVAçÃO das Contas Anuais
de Governo do Poder Executivo Munici-pa1 de Nova Nazaré -
MT, referente ao Exercicio Einanceiro de 20\6, na gestão da
Prefeita Municipal Sr.à Railda de Fátima Alves.

2r.

#

1

6 de outubro de 202'l 'JoÍnaloficial Etetrônico dos MunicÍpios do Estado de Mato Grosso . ANo xvt I N. 3.829

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE NOVA NAZARÊ

CAMARA
OECRETO LEGISLÁTIVO N'50 DE 23 DE SETEMBRO OE 2021

Autoria: Mesa Diretora

"DrspÔE soaRE HoMoLocAçÀo DÁs corvrÁs ANUAts DE cO-
VERNO DO PODER EXECUTIVO MUN'CIPAL DE NOVA NAZARÉ - MÍ
REFERENTÉ AO EXERCICIO FINANCEIRO 2016".

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ _ MT.

Faço saber qug a Câmara Muôicipal aprovou I ela promulgou o se.
g u i nte Decreto Leg i slativo.

AÍt. 'lo - Fica homologada a APROVAçÃO das Contas Anuaas de Governo
do Poder Executivo i.4unicipal de Nova Nazaré - MT, referente ao Exer-
cicio Financeiro de 2016, na gestâo da Prefeita Municipal Sí." Railda de
Fátima Alves.

Art. 2'- Este Decreto enka em vigor na data de sua publicação.

Art. 3'- Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Plenário Domingos Pereira Salgado aos 23 dias do mês de setembro de
?1.

Márcro Tullo R. GonÇalves lMarcos Vinicius Xavier de CaívalhoPresidente lvico-Presidente
Elson Hidevoshi KamiouchilAdemar Matias dos Reis
1" SecÍelár'io - l? Secretário

CONTABILIDADE
EOITAL PPA/LOOi LOA

EOTTAL DE CONVOCAÇÁO

O l\runicipio de Nova Nâzaré-MT atendimento ao Aí. 48o, § 1o, lnciso I da

Lei Complementar Federal n" 101 (Lei de Responsabilidade Fiscal), rea-

lizará Audiência Públaca na sala da contabilidade da Prefeitura lúunicipal,

para apresentação das Minutas dos Projetos de Leis e audiência referente

ao segundo quadrimestre de 2021 reÍerentes:

AUDIÊNCIÂ DtÂ HORAS
13 de Oulubro
de 2021 19i00

Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO - 2022)

13 do Outubro
de 2021.
30 de Setem.
bro 2021 19:00

Ressaltando que a r€alização da audiéncia cumpre a legislação e Íe§peita

o princípio da transparência, mas diante dâ pandemia do Covid-1g, esta

será realizada íorma on-line alravés da pagina do Íacebook da prefeitura.

Possibilitando o envio de questionamentos através d€ e-mail

contabilidado@novanazaÍo.mt.gov.br .

A participação da População é fundamental para uma Gestão Democrática

Participativa coníorme a Lêi n' 10.257101 Estatuto das Cidades.

Desde Jà agíadecemos a vossâ pÍesenÇa virtual

Nova Nazaré-MT, 09 de Setembro de 202í'

JOAO TEODORO FILHO

Prefeito Municipal

I ei orçâmsntárla Anual (LoA - 2022)

ôncia de avôllação do cumpdmento de3 mot 3 Íis-
do 2'QuadÍlmestro dê 202í .

,ALTERA O PARÁGRÂFO 2' DO ART. 50 DA LEI MUNICIPAL NO 378 DE
Ií DE JUNHO DE 2Oí2"

JOÂO TEODORO FILHO,PreÍeito do Município de Nova Nazaré - MT. no
uso das atribuiçõôs quê lhe são asseguradas pela legislâÉo em vigor,
FAZ SÂBER gue, ouvido o Soberano Plenário, a Câmara Municipat apÍova
e ele SANCIONA a seguinte

LEI

Art. 1o O Parágrafo 2' do AÍt. 5. da Lei 37812012, passa vigoíar com a
sê9uintê redação:

§ 20 O valor do beneÍlcio será de até 1 (um) salário mínimo vigsntê êm
nosso país (NR)

§ 20 O valor do benêÍicio sêrá 50%(cinquenta por cento) do salário mí-
nlmo vig3nto om nosso país

Art.2. Os dispositivos desla Lei entram em vigor na data de sua publica-

ção, íicando revogadas as disposições em contrário.

Nova Nazaré, 05 de outubro de 2021

João Teodoro Filho

PÍefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIP,AL OE NOVA OLiMPIA

DEPARTAMENTO DE PESSOAL
EXTRÁTO OO DISTRÂTO OO CONTRATO TEMPORÀRIO

CELEBRAOO ENTRE:

Contrato de Prestaçâo do SeÍviço de lnterssse Públlco n,o 3632202í

Contíatante: Município de Nova Olímpia-MT

Contratado: CLAUDIO DINIZ SOARES ROSA LINO

Através do Testê Sêletivo N.o 00í/202í reâllzado êm 07 de Fevereiro

da 2021.

CaÍgo/ Função: ProfessoÍ

Vencimento Mensal: R$ 2.164,61 (Dois mil cento e sessenla e quatro reais

e sessenta e um centavo).

Daia do Distrato: 05/10/2021

Nova Olímpia MT, 05 de Outubro de 2021.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

PREFEITO MUNICIPAL

LlclraçÃo
ERRATA DE PUBLICAÇAO

RETIFICA.SE O AVISO DE PRORROGAÇÁO DE SESSÃO PREGÃO

i PRESENCIAL NOO48/2021IPI,,INO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

: PROCESSO ADIV1INISTRATIVO N", '190i2021/PN4NO DE 01 OE OUTU-

BRO DE 2021.

PUBLICADoS NOS SEGUINTES JORNAISi

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DOS i,tuNICIPIOS DO ESTADO DE

MATO GROSSO . ANO XVI I N' 3.827 PAGINA 236

OIÁRIO OFICIAL N" 28,097 PÁGINA 81

, OruOe Se LEi REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E ÉVENTUAL

r AQUISIÇAO DE MATERIAL ELEÍRlco PREDIAL DESTINADoS A MA-

NUTENçÀO DOS ÓRGÂOS PUBLICOS MUNICIPAIS OE NOVA OLIM'

PIA/MT

LEIA'SEi REGISTRO OE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI'

srçAo DE TELEFONES CÊLULARES DESTINAOOS AO MUNICIPIO

Plano Plurianuál1PPA 2022 a 2025)

DE NOVA OLIMPIA/MT

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

diâriomunicipal.org/mvamm ' www amm.org br 353 Assinado Digitâlmente

lls.a;"ffi lre,oo

]rs,oo

PREFEIÍURA
LEI N'652 OE 05 DE OUTUBRO DE 202'I.

LEI N'652 DE 05 DE OUÍUBRO DE 202'I.

( PROJETO DE LEI N'048 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021)